

T.C.
BAŞBAKANLIK
Hazine Müsteşarlığı

Sayı : 92885820-610/
Konu : 7/389 Sayılı Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 16.12.2015 tarihli ve 43452547-120-07-7613 sayılı yazınız.

Bursa Milletvekili Sayın İsmet BÜYÜKATAMAN tarafından tevcih edilen 7/389 sayılı soru önergesine ilişkin olarak Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan cevap metni ekte yer almaktadır.

Bilgileri ile gereğini arz ederim.


Mehmet ŞİMŞEK
Başbakan Yardımcısı

EKLER:
1- Yazı (2 Sayfa)

M.
Mint KULAKSIZ
V.H.K.I.

**BURSA MİLLETVEKİLİ SN. İSMET BÜYÜKATAMAN'IN
BAŞBAKAN YARDIMCISI SAYIN MEHMET ŞİMŞEK'E TEVCİH ETTİĞİ
7/389 ESAS NUMARALI SORU ÖNERGESİ İLE İLGİLİ OLARAK
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI TARAFINDAN HAZIRLANAN CEVAP METNİ**

Borç stokunun mutlak büyüklüğündeki artışı tek başına ele almak eksik ve yanıltıcı sonuçlara yol açabilmektedir. Borç stokunun mutlak büyüklüğündeki artış, ancak ekonominin veya finansal sistemin büyüklüğü ve borçlanma koşullarıyla birlikte değerlendirildiğinde bir anlam ifade etmektedir. Bu nedenle, borç stokuna ilişkin değerlendirmelerde stokun mutlak büyüklüğü değil, geri ödeyebilme gücüne işaret eden “borç yükü” kavramı kullanılmaktadır. Borç yükünün temel ve uluslararası göstergesi, borç stokunun milli gelire oranıdır. Borç yükü kavramının kullanımı, hem eksik ve yanıltıcı değerlendirmelerin önüne geçilmesine hem de uluslararası kıyaslamaların yapılmasına olanak sağlamaktadır.

“Merkezi Yönetim Borç Stoku” nun GSYH’a oranı (borç yükü) 2002 yılında % 69,2 seviyesinde iken 2015 yılının üçüncü çeyreğinde % 36,5 olarak gerçekleşmiştir. Buna ilaveten, kamu ve özel sektör borcunun toplu olarak izlenmesinde kullanılan önemli bir gösterge de “Türkiye Brüt Dış Borç Stoku” dur. Bu gösterge TCMB, tüm kamu sektörü kurum ve kuruluşları ile özel sektör kapsamındaki tüm şirket ve şahısların yurt dışı yerleşiklerden sağlamış oldukları kredilerden doğan yükümlülükler ile yurt dışı piyasalarda ihraç ettikleri tahvillerden doğan yükümlülüklerin toplamından oluşmaktadır. “Türkiye Brüt Dış Borç Stoku” nun GSYH’a oranı (borç yükü) 2002 yılında % 56,2 seviyesinde iken 2015 yılının üçüncü çeyreğinde % 54,7 olarak gerçekleşmiştir.

Hazine Müsteşarlığı internet sitesinde ilgili verilere aşağıdaki adreslerden ulaşılabilir:

- “İstatistikler > Kamu Finansmanı İstatistikleri > Merkezi Yönetim Borç İstatistikleri > Merkezi Yönetim Borç Stoku İstatistikleri > Merkezi Yönetim Borç Stoku ve Servisi Arşivi” bölümünde, 1986 yılından günümüze kadar, aylık dönemler itibarıyla “Merkezi Yönetim Borç Stoku” verileri bulunmaktadır.
- “İstatistikler > Kamu Finansmanı İstatistikleri > Türkiye Dış Borç İstatistikleri > Türkiye Brüt Dış Borç Stoku İstatistikleri Arşivi” bölümünde, 1989 yılından günümüze kadar, çeyrek dönemler itibarıyla “Türkiye Brüt Dış Borç Stoku” verileri bulunmaktadır.